totales años anteriores, patentes anteriores, y Anticipos por Devengar de Ejercicios 

Anteriores de Bienes y Obras entre otros. 

RESUMEN DE INGRESOS 

En consecuencia, los ingresos del GAD Municipal de Chambo prevén alcanzar una 

totalidad de $ 6.876.440,19 (Seis millones ochocientos setenta y seis mil cuatrocientos 

cuarenta con 19/100 dólares, valor que se distribuye en los componentes que se 

detallan a continuación: 

INGRESOS 

1. Ingresos Corrientes 2,208,316.82 32% 

1.1. Impuestos 520,835.41 8% 

1.3. Tasas y Contribuciones 630,668.41 9% 

1.4 Venta de bienes y servicios 115,100.00 2%

[...]

TOTAL INGRESOS CORRIENTES Y DE INVERSION 6,876,440.19 6,876,440.19 6,876,440.19 

5. EGRESOS 2026 

DETALLE DE GASTOS 

En función de los ingresos que el GAD Municipal de Chambo prevé percibir en el año 
2026, se logra definir una programación presupuestaria que alcanza la totalidad de $ 
6.876.440,19 (Seis millones ochocientos setenta y seis mil cuatrocientos cuarenta con 
19/100, valor que se distribuye en gastos corrientes y proyectos de inversión de 
acuerdo al Artículo No 228 del COOTAD. Agrupamiento del gasto. - Los egresos del 
fondo general se agruparán en áreas, programas, subprogramas, proyectos y 
actividades.